
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений  
в постановление администрации муниципального образования  
«Карсунский район» Ульяновской области от 02.08.2023 № 704»  

 
 

Разработчик проекта 
 

Проект постановления разработан юристом муниципального бюджетного 
учреждения «Центр развития образования и бухгалтерского учета муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области Рыдаевой К.В. тел. 
8-84-246-2-36-01. 

  

                                             Описание проекта  
 

          Представленный проект постановления разработан в целях установления 
категорий обучающихся, которые обеспечиваются питанием за счет ассигнова-
ний бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области. 
 

Основания принятия 

Проект постановления  разработан на основании Федерального Закона от 
29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании», Закона Ульяновской области от 
13.08.2013  № 134-ЗО «Об образовании в Ульяновской области», Устава муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 

          Принятие постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области от 02.08.2023 № 704» потребует  финансовые вложения из 
бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти. 
 

        Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 
 



2 
 

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-
ления администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области «О внесении изменений в постановление администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
02.08.2023 № 704» просим направлять просим их направлять разработчику про-
екта до 17 ч. 00 мин. 12.12.2024 по следующему адресу электронной почты: 
кarsun-роо@yandex.ru. 

 
Приглашение на проведение 

 независимых антикоррупционных экспертиз 
 

          Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
02.08.2023 № 704» и направлять экспертные заключения разработчику проекта 
до 17 ч. 00 мин. 12.12.2024  по следующему адресу электронной почты: кarsun-
роо@yandex.ru. 
 
 
 
Юрист МБУ «Центр развития образования 
и бухгалтерского учета» 
муниципального образования  
«Карсунский район» Ульяновской области                                        К.В.Рыдаева 
 

mailto:%D0%BAarsun-%D1%80%D0%BE%D0%BE@yandex.ru
mailto:%D0%BAarsun-%D1%80%D0%BE%D0%BE@yandex.ru
mailto:%D0%BAarsun-%D1%80%D0%BE%D0%BE@yandex.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

____________                                           №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №______ 

р.п. Карсун 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Карсунский район»  
Ульяновской области от 02.08.2023 № 704 

 
В целях исполнения подпрограммы «Совершенствование организации 

питания»  муниципальной программы  «Развитие  и модернизация образования 
в  муниципальном образовании «Карсунский  район»  Ульяновской  области на 
2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области  от 
18.12.2020  № 599 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и 
модернизация образования в  муниципальном образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области на 2021-2025 годы», на основании Федерального 
Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», Закона Ульяновской 
области от 13.08.2013 № 134-ЗО «Об образовании в Ульяновской области», ст. 
179 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  руководствуясь  статьями  
13, 43 Устава муниципального  образования  «Карсунский район», 
администрация  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области от 02.08.2023 № 704 
«Об обеспечении питанием обучающихся за счёт ассигнований бюджета муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области» следую-
щие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Установить, что за счёт ассигнований бюджета муниципального об-

разования «Карсунский район» Ульяновской области обеспечивается оплата 
питания: 

1.1. Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; 
1.2. Обучающихся, находящихся в социально опасном положении, кото-

рые вследствие безнадзорности или беспризорности находятся в обстановке, 
представляющей опасность для их жизни или здоровья либо не отвечающей 
требованиям к их воспитанию или содержанию, либо совершают правонару-
шение или антиобщественные действия; 

1.3. Обучающихся из семей погибших (умерших) участников специаль-
ной военной операции. 

1.4. Обучающихся из многодетных семей. 



1.5. Обучающихся из семей инвалидов участников специальной военной 
операции.». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Муниципальному казённому учреждению «Управление образования 

администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области» организовать с 01.09.2024 бесплатное горячее питание: 

 обучающимся с ограниченными возможностями здоровья – завтрак - 40 
рублей и обед - 70 рублей; 

обучающимся, находящимся в социально опасном положении, которые 
вследствие безнадзорности или беспризорности находятся в обстановке, пред-
ставляющей опасность для их жизни или здоровья либо не отвечающей требо-
ваниям к их воспитанию или содержанию, либо совершают правонарушение 
или антиобщественные действия – обед - 70 рублей; 

обучающимся из семей погибших (умерших) участников специальной 
военной операции – завтрак – 40 рублей и обед – 70 рублей; 

обучающимся из многодетных семей - обед – 70 рублей; 
обучающимся из семей инвалидов участников специальной военной опе-

рации – завтрак – 40 рублей и обед – 70 рублей.». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника муниципального казённого учреждения «Управление образования 
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области».  

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования.  

 
 
 

Глава администрации района            Н.А.Сизов 


	1ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 0512024
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Постановление 05122024
	В целях исполнения подпрограммы «Совершенствование организации питания»  муниципальной программы  «Развитие  и модернизация образования в  муниципальном образовании «Карсунский  район»  Ульяновской  области на 2021-2025 годы», утвержденной постановлен...


